از جمله شاعرانی که نمونه اشعار آنها در این جنگ فراهم آمده است می‌توان به آذر بیگدلی، آزاد کشمیری، درویش مجید طالقانی، عاشق اصفهانی، فتحعلی شاه قاجار، واله داغستانی، واله اصفهانی، واقف لاهوری و... اشاره کرد.
گردآورنده این جنگ میرزا خسرو بیگ گرجی (د: ۱۲۷۷ هـ. ق / م ۱۸۶۰) است که آن را به درخواست امیر سند میرکرم علی خان و برادرش میر مراد علی خان در سال ۱۲۳۲ هـ. ق / ۱۸۱۷ م. گردآورده است. وی دارای آثار دیگری همچون مجربات‌العلاج، سفینه‌الشعرا و دیوان اشعار فارسی است.

محک خسروی تألیف

میرزا خسرو بیگ گرجی
(در گذشته ۱۲۷۷ هـ.